
 
 

ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н  А  К  А  З 
 

15.01.2018           м.Кривий Ріг                    № 15 

 

Про організацію і проведення 

міського туру Всеукраїнського 

конкурсу колективів екологічної 

просвіти «Земля – наш спільний дім» 

 

 На виконання плану заходів Дніпропетровського обласного  

еколого-натуралістичного центру дітей та учнівської молоді на 2018 рік, 

відповідно до плану роботи управління освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради, з метою привернення уваги до вирішення 

екологічних проблем у місті, підвищення рівня екологічної виховної роботи з 

дітьми,  
 

 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Провести 21.02.2018 о 13
00

 на базі Криворізької гімназії №91 

Саксаганського району (директор Т.Бєлікова) міський тур Всеукраїнського 

конкурсу колективів екологічної просвіти «Земля – наш спільний дім» за 

напрямом «Раціональне використання природних ресурсів України», який 

має назву «Хай же щастя на планеті і краса вирує! На землі людина мудро 

хазяйнує!». 

 

2. Затвердити умови проведення міського туру Всеукраїнського 

конкурсу колективів екологічної просвіти «Земля – наш спільний дім» 

(додається). 

 

3. КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР (директор С.Ратєєва, 

методист Т.Лаліменко) до 18.01.2018 довести до відома керівників закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти умови проведення даного заходу 

та забезпечити його методичний супровід.  

 

4. КПНЗ «Міському палацу дитячої та юнацької творчості 

«Горицвіт» КМР (директор Г.Міланович, завідувач відділу Л.Борисюк) 



здійснити організаційно-практичну роботу щодо проведення міського туру 

Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної просвіти «Земля – наш 

спільний дім».  

 

5. Директорам позашкільних навчальних закладів: КПНЗ «СЮН 

Покровського району» КМР, КПНЗ «СЮН Тернівського району» КМР, 

КПНЗ «ЦДЮТ «Ріднокрай» КМР, КПНЗ «ЦДЮТ «Гармонія» КМР, КПНЗ 

«ЦДЮТ Металургійного району» КМР, КПНЗ «ЦДЮТ «Сонях» КМР, КПНЗ 

«ПДЮТ Центрально-Міського району» КМР (Н.Шепетусі, І.Тітченко, 

С.Полякову, Ю.Копілевій-Ромащенко, Т.Костенко, О.Ковтун, Г.Приходько) 

створити умови щодо  проведення районних етапів даного заходу та вчасної 

подачі заявок районів. 

 

6. Відповідальність за виконання наказу покласти на головного 

спеціаліста  відділу дошкільної, середньої, позашкільної освіти, виховної 

роботи та охорони дитинства управління освіти і науки виконкому міської 

ради Мотижинець Г.М.,    контроль – на заступника начальника управління 

освіти і науки виконкому міської ради Басову Т.Л.  

 

 

 

Начальник управління                                                        Т.Кріпак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мотижинець Галина Михайлівна 

Лаліменко Тетяна Вікторівна 

74 44 50, 97 85 



Додаток  

до наказу управління освіти і науки 

виконкому міської ради 

від  15.01.2015    № 15 

 

Умови  

проведення міського туру  

Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної просвіти «Земля – наш спільний дім» 

за напрямом «Раціональне використання природних ресурсів України», під назвою 

«Хай же щастя на планеті і краса вирує! На землі людина мудро хазяйнує!» 

 

1. Загальні положення 

 

 Міський тур Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної просвіти  

«Земля – наш спільний дім» за напрямом «Раціональне використання природних ресурсів 

України» під назвою «Хай же щастя на планеті і краса вирує! На землі людина мудро 

хазяйнує!» проводиться на виконання плану роботи управління освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради на 2018 рік. 

 

2. Мета проведення заходу: 

 

- формування екологічної культури і свідомості молоді; 

- виховання дбайливого ставлення до довкілля; 

- привернення уваги громадських організацій до необхідності дотримання правил 

природокористування та збереження природоохоронних територій; 

- об’єднання зусиль молоді у вирішенні екологічних проблем сучасності; 

- відображення кращих традицій українського народу у взаємовідносинах з довкіллям, 

виховання любові до рідної природи; 

- розвиток особистої відповідальності за стан довкілля. 

 

3. Програма конкурсу та критерії оцінювання 

 

 Міський тур Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної просвіти  

«Земля – наш спільний дім» за напрямом «Раціональне використання природних ресурсів 

України» під назвою «Хай же щастя на планеті і краса вирує! На землі людина мудро 

хазяйнує!» відбудеться 21.02.2018 року о 13
00

 на базі Криворізької гімназії №91 

Саксаганського району. 

 Конкурсний виступ може поєднувати різні жанри, стилі і напрями мистецтва,  

демонструвати  власні  досягнення  в  просвітницькій  та природоохоронній діяльності. 

Проблеми можуть відображатися у трагічній, гумористичній, образній, художньо-

спортивній та інших формах. Сценарії мають бути оригінальними, авторськими та 

відображати власний  досвід  і результати  практичної  природоохоронної  роботи та 

популяризації руху за збереження навколишнього середовища. Тривалість виступу – до 12 

хвилин. 

Сценарій виступу у друкованому та електронному вигляді надається до 

оргкомітету під час проведення міського туру даного фестивалю. 

До участі в заході допускаються команди, які посіли І місце в районних відбіркових 

турах та вчасно до 19.02.2018 року в КМВ МПДЮТ «Горицвіт» надали заявку за 

підписом директора навчального закладу  за формою: 

 

 

 



З А Я В К А 

на участь у міському турі Всеукраїнського конкурсу  

колективів екологічної просвіти «Земля – наш спільний дім» за напрямом 

«Раціональне використання природних ресурсів України» під назвою «Хай же щастя 

на планеті і краса вирує! На землі людина мудро хазяйнує!»   

 

1. Навчальний заклад___________________________________________________________ 

2. Назва колективу _____________________________________________________________ 

3. Тема виступу________________________________________________________________ 

4. Тривалість виступу __________________________________________________________ 

5. Список учасників 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я 
Домашня адреса 

Клас 

чи назва гуртка 

 

6. Прізвище та ім’я капітана колективу ___________________________________________  

7. Прізвище, ім’я, по батькові керівника колективу __________________________________ 

8. Посада керівника колективу у закладі __________________________________________  

9. Контактний телефон керівника ________________________________________________  

10. Необхідні технічні засоби ____________________________________________________ 

 

Директор                                         ___________ 

 

4. Учасники фестивалю 

 

До участі у фестивалі залучаються юннати, учнівська молодь міста. До складу 

колективу входять до 7 осіб: до 6 учнів віком від 11 до 17 років та 1 керівник.  

 

5. Визначення переможців і нагородження 

 

Переможці міського туру Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної 

просвіти «Земля – наш спільний дім» за напрямом «Раціональне використання природних 

ресурсів України» під назвою «Хай же щастя на планеті і краса вирує! На землі людина 

мудро хазяйнує!» нагороджуються грамотами управління освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради.  

 

6. Склад журі 

Голова журі: 

- Мотижинець Г.М., головний спеціаліст управління освіти і науки виконкому 

міської ради. 

Секретар журі:  

- Лаліменко Т.В., методист КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР; 

Члени журі: 

- Шостак І.О., методист КМВ КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт» КМР. 

- Шепетуха Н.М., директор КПНЗ «СЮН Покровського району» КМР; 

- Тітченко І.В., директор КПНЗ «СЮН Тернівського району» КМР; 

- Саламахіна М.О., завідувач відділу художньо-естетичного напряму КПНЗ «ЦДЮТ 

«Сонях» КМР; 

- Коломоець Т.В., керівник гуртка КЗШ №15 Металургійного району. 

 

 


